การพิจารณาวงเงินกู้ตามวรรคแรก (5) ให้นำทุนเรือนหุ้นและหรือเงินฝากออมทรัพย์
ของตนเองมาพิจารณาประกอบด้วย โดยผู้กู้ต้องมีทุนเรือนหุ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 (ยี่สิบ) หรือมีทุนเรือนหุ้นรวมกับ
เงินฝากออมทรัพย์ของตนเองที่มีอยู่ในสหกรณ์ไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 (ยี่สิบ)  ของวงเงินที่ขอกู้ และวงเงินกู้จะต้อง                
ไม่เกิน 4,500,000 บาท (สี่ล้านห้าแสนบาทถ้วน) 

ในกรณีที่สมาชิกมีทุนเรือนหุ้นต่ำกว่าร้อยละ 20 (ยี ่สิบ) และใช้เงินฝากออมทรัพย์                
ของตนเองที่มีอยู่ในสหกรณ์รวมกันแล้วไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 (ยี่สิบ) ของวงเงินที่ขอกู้ตามวรรคแรกให้ผู้กู้ทำหนังสือ
สละสิทธิ์การถอนเงินฝากออมทรัพย์ของตนเองและยินยอมให้สหกรณ์ถอนเงินฝากเพื่อชำระหนี้ในกรณีที่สมาชิกผิด

[...]

(3) การให้กู ้เงินที่มีวงเงินกู้เกินกว่า 50 เท่าแต่ไม่เกิน 70 เท่าของเงินได้รายเดือน                  
ให้ผู้กู้ส่งคืนเงินงวดชำระหนี้ ไม่เกิน 180 งวดนับตั้งแต่เดือนที่คิดดอกเบี้ยเดือนแรก  

(4) การกู้เงินตามโครงการที่สหกรณ์กำหนดและวงเงินกู ้ไม่เกิน 4,500,000 บาท                     
(สี่ล้านห้าแสนบาทถ้วน) ให้ผู้กู้ส่งคืนเงินงวดชำระหนี้นับตั้งแต่เดือนที่คิดดอกเบี้ยเดือนแรกและไม่เกินเกษียณอายุ
การทำงาน เว้นแต่การกู้เงินตามโครงการที่สหกรณ์กำหนดให้ผู้กู้ส่งคืนเงินงวดชำระหนี้เกินเกษียณอายุการทำงานได้
ไม่เกิน 5 ปี 

ในกรณีที่ผู้กู้ตาม (1) (2) และ (3) เป็นสมาชิกติดต่อกันมาเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี